
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  03.11. 2020 г.                                           № 1-1124
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 октября 2020 года  № 9, 

Глушковского района от  30 октября 2020 года  № 9, 

Горшеченского района от  30 октября 2020 года  № 10, 

Дмитриевского района от  30 с октября 2020 года  № 9, 

Железногорского района от  30 октября 2020 года  № 10, 

Золотухинского района  от  30 октября 2020 года  № 9, 

Касторенского района  от  30 октября 2020 года  № 8, 

Конышевского района  от  30 октября 2020 года  № 7, 

Кореневского района  от  30 октября 2020 года  № 7, 

Курчатовского района от  30 октября  2020 года  № 9, 

Льговского района от  30 октября 2020 года  № 8, 

Мантуровского района от  30 октября 2020 года  № 9, 

Обоянского района от  30 октября 2020 года  № 8, 

Поныровского района  от  30 октября 2020 года  № 8,  

Рыльского  района  от  30 октября 2020 года  № 10, 

Советского  района  от  30 октября 2020 года  № 11, 

Солнцевского района  от  30 октября 2020 года  №10, 

Суджанского  района  от  30 октября 2020 года  № 10, 

Тимского района  от  30 октября 2020 года  № 9, 

Фатежского  района  от  30 октября 2020 года  № 9, 

Хомутовского  района  от  30 октября 2020 года  № 7, 

Черемисиновского района  от  30 октября 2020 года  № 9, 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 30 октября 2020 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 22 к настоящему приказу. 
 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Крупецкая  основная  

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Подшивалова Татьяна Ивановна  – учитель (единогласно) 

2.Авдеев Олег Николаевич  – учитель  (единогласно) 

3.Слободчукова Наталья Ивановна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Корочкинскя  основная  

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Кононцова Татьяна Николаевна  – учитель (единогласно) 

2.Ефремова Зоя Васильевна  – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кривицкобудская 

основная  общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Евтеева Татьяна Владимировна  – учитель (единогласно) 

2.Евтеев Евгений Иванович – учитель (единогласно) 

3.Ланина Екатерина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ильковская средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской 

области 

Симаков Геннадий Александрович  – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Беловская средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской 

области 

1.Несмачная Елена Анатольевна  – учитель  (единогласно) 

2.Воробьева Ирина Анатольевна  – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песчанская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Петрова Инна Николаевна  – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобравская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Скорнякова Светлана Валерьевна  – учитель (единогласно) 

2.Курбатова Альбина Владимировна – учитель  (единогласно) 

3.Сорокина Галина Васильевна – учитель  (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долгобудская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Звягина Ангелина Николаевна  – учитель (единогласно) 

Мурашкина Татьяна Даниловна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вишневская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Климова Галина Николаевна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беличанская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Бушмина Раиса Ивановна  – учитель (единогласно) 

2.Рябченко Людмила Николаевна – учитель  (единогласно) 

3.Прудникова Любовь Владимировна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коммунаровская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Лобова Лиана Николаевна  – учитель, учитель-логопед (единогласно) 

Руденко Елена Анатольевна  – учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнемордокская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Серикова Лилия Сергеевна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

«Теткинский детский сад «Сказка» Глушковского района Курской области 

1.Давиденко Валентина Николаевна – воспитатель (единогласно)   

2.Лыфарь Людмила Владимировна - воспитатель (единогласно) 

3.Жеребкина Любовь Григорьевна – воспитатель (единогласно)   

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Остапенко Зоя Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Седых Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

3.Фисюнова Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

4.Падюкова Юлия Ивановна – учитель (единогласно) 

5.Кириченко Светлана Ивановна – учитель (большинством голосов) 

6. Давиденко  Марина Владимировна – старший вожатый (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

«Кобыльской детский сад «Гнездышко» Глушковского района Курской области 

Чирочкина Ирина Ивановна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1.Романчиков Андрей Эльвальдович – учитель (единогласно)  

2.Баранов Петр Александрович – учитель, преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кобыльская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Авраменко Галина Петровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кульбакинская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Василенко Любовь Федоровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кульбакинская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Панова Оксана Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Мелавская средняя 

общеобразовательная школа»                                                     

Мальцева Наталья Александровна –   учитель (единогласно) 

                 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   «Удобенская средняя 

общеобразовательная школа»                                                      

Кривкина Валентина Петровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина»                                                            

1.Гребенкина Нина Александровна  -  учитель (единогласно) 

2.Сивкова Ирина Витальевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Болотская средняя 

общеобразовательная школа»                                                           

1.Дубикова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

2.Шабанова Любовь Степановна  –  учитель  (единогласно) 

                        

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа»                                                           

Куликова Татьяна Леонидовна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Богатыревская средняя 

общеобразовательная школа»                                                           

Труфанова Валентина Степановна - учитель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

  

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

1. Ашуркова Ирина Ивановна  – учитель (единогласно) 

2. Рюмшина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

3. Лагутина Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

1. Даева Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

2. Девкина Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

3. Башкова Оксана Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Генеральшинская 

средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Шавырина Марина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Середенко Людмила Петровна – учитель (единогласно) 

2. Трофимова Любовь Николаевна  –  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Первоавгустовская 

средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Николаева Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Иванова Нина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Селинская средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Солопова Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Череухина Валерия Афанасьевна – учитель (единогласно) 

3. Алипов Николай Александрович – учитель (единогласно) 

4. Зеленская Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

5. Чаплина Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 

6. Кошелева Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Снижанская средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Рожкова Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Родоманова Ольга Григорьевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Поповкинская 

основная общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Зарубина Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Романова Алла Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Старогородская 

основная общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Рыжкова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Шульцева Евгения Леонидовна – учитель (единогласно) 

3. Середова Ирина Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

4 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

1. Тарарыкина Анжелика Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

2. Козлова Ольга Петровна – воспитатель (единогласно) 

3. Толкачёва Галина Викторовна – воспитатель (единогласно) 

4. Дронова Людмила Вячеславовна – воспитатель (единогласно) 

5. Пузанова Лариса Мудалифовна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

  

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа  Железногорского района Курской области» 

1.Андрекова Татьяна  Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Гераськина Татьяна Тимофеевна-учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Курбакинская средняя 

общеобразовательная школа  Железногорского района Курской области» 

Солодилова Алевтина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кармановская средняя  

общеобразовательная  школа   Железногорского района Курской области» 

Пономарева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Разветьевская средняя  

общеобразовательная  школа   Железногорского района Курской области» 

Шумлянцева Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Нижнеждановская 

средняя  общеобразовательная  школа   Железногорского района Курской области» 

Крюкова Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области 

Проскурин Олег Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Петрухина Ирина Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новоспасская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Бобкова Лариса Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шестопаловская 

основная  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза П.Л. 

Пашина» Золотухинского района Курской области  

1.Ковалькова Галина Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Шестопалова Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Крестинина Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Олымская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

1. Коровяковская Светлана Леонидовна – учитель (единогласно) 

2. Котельникова Марина Николаевна - учитель (единогласно) 

3. Соколова Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

4. Чеканова Оксана Витальевна - учитель (единогласно) 

5. Пигарёва Любовь Александровна - учитель (единогласно) 

6. Студеникина Ольга Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новокасторенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

1. Гольцева Нелля Михайловна – учитель (единогласно) 

2. Федорова Мария Алексеевна - учитель (единогласно) 

3. Поваляева Вера Петровна - учитель (единогласно) 

4. Циценко Лидия  Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области 

1. Гайдукова Наталия Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Студеникина Нина Николаевна - учитель (единогласно) 

3. Леденева Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

4. Бурлакова Марина Александровна - учитель (единогласно) 

5. Брусенцев Андрей Анатольевич - учитель (единогласно) 

6. Шипилова Светлана Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского района Курской области 

Первушин Сергей Васильевич – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Старобелицкая 

средняя   общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Миленина Наталья Ивановна – учитель  (единогласно) 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Толкачевская      

основная общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Разинькова Елена Ивановна – учитель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа№1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 

1. Бабенко Сергей Николаевич – учитель (единогласно) 

2.Плаксина Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Плодосовхозская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Гоготова Алла Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Карачевцева Алена Вячеславовна –  воспитатель (единогласно) 

3.Фалеева Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Савостиков Сергей Владимирович – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

 1. Банникова Анна Вячеславовна  - учитель (единогласно) 

 2.Михайлова Наталья Семеновна  - учитель (единогласно) 

 3.Пашкова Анна Владимировна  - учитель (единогласно) 

 4.Принева Татьяна Борисовна - учитель (единогласно) 

 5.Ревенкова Елена Юрьевна  -  учитель  (единогласно) 

 6.Тюленева Юлия Александровна   - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Макаровская    

средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Киреева Людмила Васильевна  -  учитель   (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  учреждение  дополнительного образования « Центр 

детского творчества» Курчатовского района Курской области  

Савкова Галина Ивановна   - педагог дополнительного образования (единогласно) 
 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 
 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнедеревенская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 
Набойченко Людмила Викторовна – учитель, старший вожатый (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кудинцевская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Сухорукова  Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Банищанская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Фищенко Мария Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «1-Засеймская   средняя 

общеобразовательная школа» 

Григорьева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение « 2-Засеймская   средняя 

общеобразовательная школа»  

1.Трушлякова Лидия Степановна – учитель (единогласно) 

2. Ляднева Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Трушлякова Жанна Витальевна – учитель (единогласно 

4.Положенцев Игорь Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Кривецкая  средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Вдовина Жанна Викторовна – учитель (единогласно) 

2. Куркалова Марина Михайловна – учитель (единогласно) 

3.Петрищева Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Мантуровская  средняя 

общеобразовательная школа»   

1.Кукина Лариса Егоровна – учитель (единогласно) 

2.Бородина Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Лыткина Нина Ивановна – учитель (единогласно) 

4.Бабенкова Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Пузачинская средняя 

общеобразовательная школа»  

1.Афанасьева Валентина Леонидовна – учитель (единогласно) 

2. Афанасьева Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

3. Богатырева Анна Дмитриевна – учитель (единогласно) 

4.Ермакова Ирина Александровна - учитель (единогласно) 

5. Камардина Антонина Павловна - учитель (единогласно) 

6. Тарасова Татьяна Ивановна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение « Репецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Котельникова Марина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Мелентьева Наталия Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение « Б-Бутырская основная  

общеобразовательная школа».   

Попова Татьяна Витальевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Безлепкинская основная  

общеобразовательная школа».   

1.Баркова Мария Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Золотых Наталья Валериевна – учитель (единогласно) 

3.Рощупкина Татьяна Григорьевна – учитель (единогласно) 

4.Макаева Валентина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Зареченская   основная  

общеобразовательная школа».   

Дятлова Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение « Кривецкая основная  

общеобразовательная школа».   

Черенкова Галина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Круто-Верховская основная  

общеобразовательная школа».   

Злобина Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Куськинская  основная  

общеобразовательная школа» 

1.Селезнева Анжелина Витальевна – учитель (единогласно) 

2.Драгунова Алла Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Паньшин Юрий Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Мяснянская  основная  

общеобразовательная школа» 

1.Наумов Николай Иванович – учитель (единогласно) 

2. Наумова Алла Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Останинская  основная  

общеобразовательная школа» 

1. Степанова Анна Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Раевская Марина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Роговская основная  

общеобразовательная школа»   

Семыкина Лилия Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Свинецкая основная  

общеобразовательная школа»  

1.Тонких Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Муханова Татьяна Павловна – учитель (единогласно) 

3. Самойлова Наталия Анатольевна – учитель (единогласно) 

4.Титова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

5.Стародубцева Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

6.Гудова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

7.Кудинова Лидия Афанасьевна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

1.Гнездилова Татьяна Викторовна – педагог-психолог (единогласно)  

2.Кривоносова Елена Александровна - учитель (единогласно) 

3.Воронова Тамара Ильинична - учитель (единогласно) 

4.Ткачева Ольга Дмитриевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

1.Красникова Татьяна Николаевна - учитель (единогласно) 

2.Санникова Ирина Вячеславовна - учитель (единогласно) 

3.Чепурина Маргарита Алексеевна - учитель (единогласно)  

4.Афанасьева Марина Васильевна - учитель (единогласно) 

5.Кошевая Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

6.Мартынюк Наталья Александровна - учитель (единогласно) 

7.Звягинцева Елена Владимировна - учитель (единогласно) 

8.Климова Татьяна Анатольевна - учитель (единогласно) 

9.Минина Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 

10.Коваленко Наталия Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гридасовская 

средняя общеобразовательная школа» 

Обухова Нина Федоровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская  средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Лаврова Наталья Валерьевна – учитель-логопед (единогласно) 

2.Давыдова Наталья Александровна – воспитатель (единогласно) 

3.Малыхина Наталья Васильевна - учитель (единогласно) 

4.Угримов Юрий Викторович - социальный педагог (единогласно) 

5.Кудинова Галина Ивановна - учитель (единогласно) 

6.Чурилова Наталья Ивановна - учитель (единогласно) 

7.Кудинова Ольга Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменская  средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Быканова Валентина Егоровна – старший вожатый (единогласно) 

2.Боева Татьяна Анатольевна - учитель (единогласно) 

3.Мальцева Татьяна Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Павловская  средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Бацаева Светлана Михайловна - учитель (единогласно) 

2.Малеева Надежда Николаевна - учитель (единогласно) 

3.Герасимова Наталья Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рудавская  средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Коптева Виктория Сергеевна - учитель (единогласно) 

2.Аносов Сергей Владимирович - учитель (единогласно) 

3.Миронова Ирина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыбинобудская  

средняя общеобразовательная школа» 

Шишова Елена Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усланская  средняя 

общеобразовательная школа» 

Жеребцова Татьяна Владимировна - учитель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Камынинская  

основная общеобразовательная школа» 

Зиборова Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская  

основная общеобразовательная школа» 

Малыхина Валентина Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малокрюковская  

основная общеобразовательная школа» 

Логвинова Наталья Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чекмаревская  

основная общеобразовательная школа» 

1.Тутова Валентина Витальевна - учитель (единогласно) 

2.Тутова Марина Васильевна - учитель (единогласно) 

3.Тутов Николай Иванович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  

«Пригородный детский сад» 

Стрижкова Лариса Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

1.Кудрявина Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

2.Морозова Лилия Александровна – учитель-логопед (единогласно) 

3.Асеева Евгения Ивановна – учитель (единогласно) 

4.Сидельникова Ирина Валериевна – учитель (единогласно) 

5.Володина Людмила Геннадьевна – учитель (единогласно) 

6.Зиновьева Лариса Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ольховатская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Лосева Наталия Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Поныровская детская школа искусств» Поныровского района 

Курской области 

Бувина Инна Васильевна – преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 
1.Безрученко Лидия Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Васильева Галина Александровна – учитель (единогласно) 

3.Воронкова Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

4.Гай Олег Владимирович – учитель (единогласно) 

5.Дубракова Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

6.Залунина Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

7.Польская Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

8.Семенихина Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Г.И.Шелехова»  

Гармашова Тамара Ивановна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5» 

Першина Евгения Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

 Арбузова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская основная  

общеобразовательная школа №2» 

Злобина Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Воронокский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Крупецкая средняя общеобразовательная школа» 

Балыкина Галина Алексеевна  – учитель (единогласно) 
 

Марьинский филиал №1 Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

Разаева Оксана Владимировна – учитель (единогласно) 
 

Марьинский филиал №2 Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

Даева Наталия Николаевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Попова Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большегнеушевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Цуканова Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное  учреждение дополнительного образования «Дом 

пионеров и школьников»  Советского района Курской области 

1.Мальцева Елена Анатольевна – педагог - организатор (единогласно) 

2. Долягин Алексей Юрьевич - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнерагозецкая 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Венкова Надежда Ивановна – учитель (единогласно)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дежевская 

 средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Асеева Наталья Витальевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Енютина Валентина Алексеевна   – учитель (единогласно) 

2.Стабровская Юлия Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Старолещинская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

 Криволапова Оксана Леонидовна – учитель (единогласно) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Замостянская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района 

1. Куденцова Галина Павловна – учитель (единогласно) 

2. Касименко Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

3. Волкова Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

4. Поляков Александр Николаевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

5. Полякова Марина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Воробжанская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района 

1. Тилинина Алла Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Воробьева Татьяна Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Казачелокнянская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района 

Клиндухов Александр Григорьевич – преподаватель – организатор ОБЖ  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Малолокнянская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района 

 Набасова Любовь Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лебедевская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района 

 Писарцов Владимир Анатольевич – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Успенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза С.К. Косинова» 

Тимского района Курской области 

Никитина Елена Васильевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных» Тимского 

района Курской области 

Переверзева Надежда Николаевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Становская средняя 

общеобразовательная школа » Тимского района Курской области 

Полянская Анна Владимировна –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 20 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большежировская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Лукъянчикова 

Леонида Васильевича» Фатежского района Курской области 

Медведева Наталья Степановна -  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Сотниковская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Телевинова 

А.Р.» Фатежского района Курской области 

Локтионова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Колычевский филиал Муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения «Большежировская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Лукъянчикова Леонида Васильевича» Фатежского района 

Курской области                  

Зиновьева Валентина Егоровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение « Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1» Фатежского района Курской области                                    

Яхонтова Елена Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» Фатежского района Курской области 

Гнездилова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

г.Фатежа» Фатежского района Курской области 

 1.Беленкова Екатерина Викторовна– воспитатель (единогласно)        

 2. Ягупьева Татьяна Юрьевна – педагог-психолог (единогласно)   

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Верхнелюбажский детский сад «Солнышко» Фатежского района Курской области 

Тонких Наталья Александровна – воспитатель (единогласно)        

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

г.Фатежа «Золотой ключик» Фатежского района Курской области 

Борзенкова Наталья Викторовна – воспитатель (единогласно)        

 

Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области                                    

Емельянова Елена Алексеевна - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение «Хмелевская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области                                    

Зубкова Елена Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение «Миленинская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области                                    

Сабельников Михаил Гаврилович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шуклинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Рукавицына 

Владимира Павловича» Фатежского района Курской области 

Губанов Владимир Борисович -  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Фатежский Дом пионеров и школьников» Фатежского района Курской 

области 

1.Нечепуренко Эдуард Владимирович -  педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Нечепуренко Надежда Григорьевна -  педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 21 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Хомутовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка »  

Хомутовского района Курской области 

1.Клиндухова Людмила Павловна - учитель (единогласно) 

2.Абдурахманова Ольга Валерьевна - учитель (единогласно) 

 

Демененский филиал филиал Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Хомутовская средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением английского языка «Хомутовского района курской области 

1.Казанцев Александр Венидиктович - учитель (единогласно) 

2.Драгунова Оксана Валерьевна – учитель (единогласно) 

3.Поназдырь Надежда Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Худяков Владимир Станиславович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ольховская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Цвырова Инна Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 22 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 03.11.2020 г. №1-1124 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Стакановская   средняя 

общеобразовательная школа им.лейтенанта А.С.Сергеева» Черемисиновского 

района Курской области 

1.Борзёнкова Наталья Петровна – учитель (единогласно) 

2.Борзёнкова Татьяна Андреевна – учитель (единогласно) 

3.Калугина Лилия Валентиновна – учитель (единогласно) 

4.Маслова Галина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Исаковский  филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Стакановская   средняя общеобразовательная школа им.лейтенанта А.С.Сергеева» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Борзёнкова Галина Евгеньевна – учитель (единогласно) 

2.Борзёнков Владимир Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Русановская   средняя 

общеобразовательная школа им.В.С.Шатохина» Черемисиновского района Курской 

области 

1.Васильева Галина Витальевна – учитель (единогласно) 

2.Лунёв Иван Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская   

средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза И.Ф.Алтухова» 

Черемисиновского района Курской области 

Миненкова Евгения Вениаминовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская   

средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» 

Черемисиновского района Курской области 

Забавина Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснополянская   

средняя общеобразовательная школа им.дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского района Курской области 

1.Евстратова Любовь Андреевна – учитель (единогласно) 

2.Сухова Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 
 


